PROTOCOLO5689/2025-11/06/202514:07

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2928/2025

Indica o serviço de recuperação de
sinalização vertical da Placa de Pare na
Avenida Djalma Dutra com o cruzamento da
Rua Carlos Gomes, altura do número 643 –
Bairro Jardim Ártico.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
recuperação de sinalização vertical da Placa de Pare na Avenida Djalma Dutra com o
cruzamento da Rua Carlos Gomes, altura do número 643 – Bairro Jardim Ártico.

A solicitação se faz necessária pois a Placa de Pare está quebrada. A placa de
pare no cruzamento citado precisa ser recuperada. A sinalização adequada é essencial para
garantir a segurança de motoristas e pedestres, evitando acidentes e promovendo o tráfego
ordenado. A reposição ou reparo dessa placa é fundamental para manter a fluidez e proteção
de todos que transitam pela área.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 11 de junho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JD2R480V61X70652
		2025-06-11T14:29:51-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-06-11T14:29:51-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura